
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. NODARI” 
Via G. Matteotti, 28 – 36030 LUGO DI VICENZA (VI) 

Cod. Min. VIIC82500B – C.F. 84007190246 
  Tel. n. 0445/860571    Fax n. 0445 860555 

Sito web: www.icslugodivicenza.edu.it 
email: viic82500b@istruzione.it – viic82500b@pec.istruzione.it 

 

Lugo di Vicenza, 14 ottobre 2025 
 

All’Albo online  
Al Sito web - Amministrazione Trasparente  

e p.c. al Direttore SGA 
 
Oggetto:  DETERMINA DIRIGENTE SCOLASTICO PER ACQUISTO ABBONAMENTI PER LE SCUOLE 

DELL’ISTITUTO A SEGUITO BANDO “PROMOZIONE ALLA LETTURA” - CIG B8A290E943 
                      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DI 129/2018; 
VISTA  la Legge n. 296 del 27/12/2006 “Disposizioni per la formazione del Bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato” e successive modifiche; 
VISTO il D. L.vo n. 36/2023 “Codice degli appalti”; 
VISTO il Programma Annuale E. F. 2025;  
ACCERTATA la necessità e l’opportunità di procedere al rinnovo delle riviste scolastiche tramite il 
bando “promozione alla lettura in classe”; 
ACCERTATA la disponibilità nell’attività A03 – Didattica; 
ACCERTATO che non sono attive convenzioni Consip relative a beni comparabili con quelli da 
acquisire; 
VISTA l’offerta pervenuta dalla ditta Infoclip srl; 
CONSIDERATO che la ditta Infoclip srl negli anni passati ha sempre onorato gli obblighi contrattuali 
rispettando i tempi di consegna delle riviste; 
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto 
per procedere all’individuazione della società per l’acquisto degli abbonamenti a riviste scolastiche 
per tutti i plessi dell’istituto; 
VISTO il Regolamento sull’attività negoziale del Dirigente Scolastico, deliberato dal Consiglio di 
Istituto, con delibera n. 65 del 14 marzo 2019 con la quale è stato fissato in € 10.000,00 il tetto 
massimo di spesa per la scelta del contraente tramite affidamento diretto; 
VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio d’Istituto; 
 

DETERMINA 
 

di procedere al rinnovo degli abbonamenti in allegato per l’anno scolastico 2025/2026 con 
affidamento diretto alla ditta Infoclip srl (MI) per un costo complessivo di € 1.564,78 per il bando 
scuole di ogni grado di istruzione. 
L’aggiudicatario avrà l’obbligo di fornire la seguente documentazione: 
a) tracciabilità del pagamento, di cui alla legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni; 
b) codici identificativi INAIL e INPS per l’accertamento d’ufficio della regolarità contributiva (DURC). 
 
                                                                                                        Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                 Dott.ssa Laura CATTERUCCIA 
                                                                                      (Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lg.vo n. 82/2005) 

VIIC82500B - A508948 - PROTOCOLLO - 0003725 - 15/10/2025 - VI.3 - I


